

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2017**

As 10:47 horas do dia 02/08/17, após analisado o resultado do Pregão Presencial nº. 27/2017, referente ao **Processo Licitatório nº. 1315/2017**, a pregoeira, Sra. Marina Araldi, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
PADARIA E CONFEITARIA RIQUEZA LTDA-ME	34	Cuca Simples - 500 grs.	600,00	3,9800	2.388,00
	61	Pão de milho fatiado (embalagem transparente)	400,00	4,9000	1.960,00
	62	Pão francês - 50 gramas (feito no dia da entrega).	16.000,00	0,2700	4.320,00
	63	Pão integral fatiado (embalagem transparente)	500,00	5,8900	2.945,00
COMERCIAL ROSIN LTDA - ME.	1	Abacaxi, fruto de tamanho médio, limpo, de primeira.	250,00	6,9000	1.725,00
	2	Achocolatado em pó (Embalagem mínima 1Kg)	150,00	10,7800	1.617,00
	5	Alimento em pó com proteína de soja sem lactose (embalagem mínima 300gr)	6,00	18,8800	113,28
	7	Arroz parabolizado, Tipo 1, classe longo fino. (Embalagem com 5 kg)	100,00	14,2000	1.420,00
	8	AVEIA FLOCOS FINOS	100,00	3,8200	382,00
	11	Açúcar Baunilha (embalagem 500 gr)	5,00	5,1700	25,85
	14	BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN (embalagem 80 gr)	100,00	4,7500	475,00
	18	Biscoito sem glúten (embalagem 250g)	15,00	4,9300	73,95
	19	Café, solúvel granulado, contendo 200 gramas.	30,00	12,3800	371,40
	20	Caldo de Frango tabletes (embalagem 1000g c/ 47 porções).	10,00	9,4900	94,90
	21	Canela em pó (embalagem com 50 gr)	15,00	2,9200	43,80
	23	Carne de frango, peito sem osso (embalagem 1kg)	250,00	10,7500	2.687,50
	27	Cenoura de primeira, fresca, isenta de sujidades	200,00	2,8800	576,00
	28	Chocolate Granulado (embalagem 500 gr)	10,00	8,4500	84,50
	29	Coco ralado ( embalagem de 500 gr)	10,00	10,9500	109,50
32	Cravo da índia pacote com 8 gramas	10,00	2,7000	27,00	
35	Ervilha em conserva (Embalagem industrializada peso mín. 200 g drenado)	40,00	1,9700	78,80	
38	Farinha de Trigo Especial (embalagem de 5 Kg).	60,00	9,8900	593,40	



Estado de Santa Catarina

**Município de Riqueza**

Departamento de Licitações, Compras e Contratos

Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
COMERCIAL ROSIN LTDA - ME.	39	Farinha Integral (embalagem 1kg)	50,00	3,3200	166,00
	41	Folha de louro seca (4 g)	15,00	1,9900	29,85
	43	Leite condensado - 395 grs.	30,00	3,9000	117,00
	44	Leite em pó - 400 grs.	10,00	9,8000	98,00
	48	Macarrão sem glúten (pacote 500 Gr)	10,00	3,9900	39,90
	49	Macarrão tipo espaguete ou talharim à base de farinha com ovos, de 1ª qualidade. (Embalagem 500g)	200,00	2,9400	588,00
	51	Manteiga	20,00	24,2500	485,00
	54	Massa para pastel - pacote com 500 grama (grande)	100,00	5,4500	545,00
	55	Milho verde. (Embalagem industrializada 200 gr drenado)	40,00	2,4400	97,60
	57	Nata pasteurizada (embalagem com 900 gr)	20,00	12,7900	255,80
	58	Óleo de soja refinado, de primeira qualidade, 100% natural. (Embalagem 900 ml)	250,00	4,6700	1.167,50
	59	Orégano (embalagem de 500 gramas)	3,00	12,4000	37,20
	65	Polvilho azedo, tipo 1, origem amiláceo mandioca, tipo grupo fécula (embalagem de 200 gr)	8,00	3,4600	27,68
	66	Presunto suíno cozido fatiado, resfriado, de primeira qualidade. (Embalagem de 3,5Kg)	65,00	20,5700	1.337,05
	67	Queijo mussarela tipo fatiado embalagem com data de fabricação e validade	450,00	24,8700	11.191,50
	68	Requeijão (embalagem de 200gr)	30,00	4,7000	141,00
	69	Sagu - Pacote de 500 gramas.	100,00	3,7400	374,00
	72	Chimia de uva, ingredientes pola de fruta / água / açúcar e ácido cítrico (embalagem de 2kg)	25,00	15,8600	396,50
	73	Chimia de morango, ingredientes pola de fruta / água / açúcar e ácido cítrico (embalagem de 2kg)	25,00	15,9800	399,50
SUPERMERCADO NAIBO LTDA-ME	4	Açúcar Mascavo	100,00	9,3500	935,00
	6	Amido de Milho (embalagem com 1 kg)	15,00	5,4500	81,75
	9	Banana caturra de primeira qualidade.	2.500,00	3,6300	9.075,00
	12	Bebida de soja sem lactose (tipo iogurte)	100,00	3,0800	308,00
	16	Biscoito doce, tipo maria livre de gorduras trans. (embalagem de 400 g)	200,00	5,4500	1.090,00
	25	Carne suína	250,00	10,8000	2.700,00
	30	Colorau, colorífico com farinha de milho e urucum, embalagem de 500g.	50,00	4,3500	217,50
	33	Creme de leite pasteurizado. Embalagem 200 gr	30,00	2,4500	73,50
	36	Extrato de tomate, de 1ª qualidade, concentrado puro. (Embalagem 340g)	100,00	3,4000	340,00

Rua João Mari, 55 – Centro – CEP: 89.895-000 - Riqueza – SC.

CNPJ/MF: 95.988.309/0001-48

Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 – E-mail: licitacao@riqueza.sc.gov.br

*Ma*



Estado de Santa Catarina

**Município de Riqueza**

Departamento de Licitações, Compras e Contratos

Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
SUPERMERCADO NAIBO LTDA-ME	40	Fermento químico em pó, embalagem de 100gr	100,00	2,9900	299,00
	42	Gelatina 1kg	150,00	11,2200	1.683,00
	46	Leite sem Lactose	40,00	4,2900	171,60
	47	Maçã nacional Gala ou Fuji de primeira qualidade.	700,00	6,9900	4.893,00
	52	Margarina cremosa com sal, de primeira qualidade, com no mínimo 80% de lipídios, (Embalagem 1Kg)	35,00	5,9700	208,95
	56	Mortadela de frango sem gordura (embalagem 1kg)	200,00	9,2800	1.856,00
	60	Ovos de Galinha Vermelhos Grandes	300,00	5,7100	1.713,00
	64	Pó para pudim, diversos sabores (embalagem 1Kg)	100,00	14,0800	1.408,00
	70	Sal refinado, iodado ou iodatado. (Embalagem 1 Kg)	80,00	1,7700	141,60
Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
CELSO GALLON - ME	3	Açúcar Cristal, de primeira. (Embalagem com 5 kg)	300,00	13,0000	3.900,00
	10	Batata lavada de primeira, tipo inglesa.	300,00	2,9000	870,00
	15	Biscoito doce, sortido livre de gordura trans, emb	300,00	7,7000	2.310,00
	17	Biscoito salgado, integral, livre de gordura trans	200,00	7,8000	1.560,00
	24	Carne de Gado	300,00	17,6000	5.280,00
	45	Leite líquido integral, UHT. (Embalagem de 1 lt)	1.500,00	3,1000	4.650,00
	50	Mamão médio, grau de amadurecimento médio	700,00	5,5000	3.850,00
	71	Salsicha embalagem com 3 Kg	250,00	14,8000	3.700,00
Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
MERCADO RIQUEZA LTDA ME	13	Bebida láctea com polpa (morango e coco)	1.700,00	3,3300	5.661,00
	22	Carne Bovina Moída de Primeira	800,00	15,6000	12.480,00
	26	Cebola de primeira, branca, tamanho médio com casca.	300,00	3,0000	900,00
	31	Coxa e Sobrecoxa de frango (de médio porte).	500,00	6,1000	3.050,00
	37	farinha de milho 1kg	100,00	2,7500	275,00
	53	Macarrão, tipo sêmola c/ ovos, formato cabelo anjo (embalagem 500 gr)	250,00	3,9100	977,50
	74	Tomate extra, tipo salada longa vida de primeira.	350,00	3,9700	1.389,50
	75	Vinagre de álcool, líquido límpido, cor, cheiro e sabor próprio, 3 litros.	30,00	11,7000	351,00

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, encaminha o processo para análise e Homologação pelo Ordenador de Despesas.

*Marina Araldi*  
Marina Araldi

Pregoeira